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Av herrar Rimmerfors och Anderson i Sundsvall, om höjt anslag 
till De blindas förenings biblioteksverksamhet.

(Lika lydande med motion nr 115 i Första kammaren)

För olika grupper av handikappade är tillgång till litteratur självklar och 
någon närmare motivering synes icke erforderlig. Sa har också det statliga 
stödet till De blindas förenings biblioteksverksamhet successivt under de 
senaste åren byggts ut. Genom detta stöd har tillgången på s. k. talböcker 
kunnat väsentligt förbättras.

Talboken — böcker inlästa på band — har kommit att få en mycket stor 
betydelse för synskadade och blinda, först och främst därför att den ger 
denna grupp möjlighet att »läsa» och taga del av vår litteratur. För många 
synskadade har talböcker kommit att få en avgörande betydelse vid den 
första rehabiliteringen.

Skolöverstyrelsen föreslår i sina anslagsäskanden kronor 777 000: i an
slag till De blindas förenings biblioteksverksamhet för budgetåret 1966/67. 
Departementschefen har förordat ett anslag om kronor 690 000:—. Samti
digt har departementschefen sagt att »viss service åt blinda studerande tor
de vara möjlig inom ramen för detta bidrag».

Den levnadsstandardhöjning på det kulturella området som ägt rum un
der de senaste decennierna i vårt land har icke kommit alla samhällets med
borgare till del. På grund av sitt handikapp har de blinda speciella svårig
heter att utnyttja samhällets kulturfrämjande åtgärder, och därför har den
na grupps kulturkonsumtion icke kunnat halla jämna steg med andia sam
hällsmedborgares. Det måste vara samhällets skyldighet att se till att även 
de blinda får del av utvecklingen på detta område, där De blindas förening 
med sin litteratur i form av talböcker har en viktig funktion att fylla.

Med all respekt för det betydande anslag soin numera utgår synes det 
oss med kännedom om de blindas behov just på detta område önskvärt att 
riksdagen tillmötesgår hela det anslagsäskande som skolöverstyrelsen gjort.

Med hänvisning till ovanstående hemställer vi sålunda,
att riksdagen som stöd till De blindas förenings biblio

teksverksamhet under åttonde huvudtiteln räknar upp ansla
get från kronor 690 000:— till kronor 777 000:— för bud
getåret 1966/67.

Stockholm den 20 januari 1966

Einar Rimmerfors John R. Anderson
i Sundsvall


